
 
 

OFERTA PRAKTYK STUDENCKICH/ WOLONTARIATU 
w ramach zadania publicznego 

 „Świadczenie specjalistycznych usług dla rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością” 

 

FUNDACJA SUSTINAE 

Fundacja Sustinae poszukuje osób chcących zrealizować praktyki studenckie lub zaangażować się na stałe 

w formie wolontariatu w ramach realizacji zadania publicznego finansowanego ze środków Gminy 

Miejskiej Kraków pt. „ Świadczenie specjalistycznych usług dla rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością”. 

Zadanie będzie realizowane w okresie 14.01.2021 r.- 30.06.2023 r. 

 ZAKRES ZADAŃ PRAKTYKANTA/WOLONTARIUSZA: 

Zakres zadań w poszczególnych rodzinach zależy od zdiagnozowanych potrzeb rodziny. Możliwe jest świadczenie usług przez 
praktykanta/wolontariusza w wybranym zakresie. 

1) Wspieranie rodziny w uczeniu i rozwijaniu umiejętności dziecka z niepełnosprawnością niezbędnych do 

samodzielnego życia, w tym: 

 kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych i umiejętności 
społecznego funkcjonowania; 

 motywowanie do aktywności, leczenia i rehabilitacji; 
 prowadzenie treningów umiejętności samoobsługi i umiejętności społecznych; 
 wspieranie w codziennych czynnościach życiowych. 

2) Interwencje i pomoc w życiu w środowisku i rodzinie, w tym: 

 pomoc w radzeniu sobie w sytuacjach kryzysowych; 
 ułatwienie dostępu do edukacji i kultury; 
 doradztwo w zakresie uzyskania pomocy ze strony innych instytucji; 
 pomoc w załatwianiu spraw urzędowych; 
 kształtowanie pozytywnych relacji w rodzinie oraz odpowiednich postaw wobec dziecka z 

niepełnosprawnością. 

3) Wspieranie i trening w zakresie wspomagania procesu leczenia dziecka z niepełnosprawnością, w tym 
wsparcie i trening: 

 umiejętności pielęgnacji dziecka z niepełnosprawnością; 
 w zakresie uzgadniania i pilnowania terminów badań, zabiegów, wizyt u lekarza; 
 w zakresie pilnowania podawania leków oraz obserwowania ewentualnych skutków ubocznych 

ich stosowania. 
 w dotarciu do placówek służby zdrowia oraz placówek rehabilitacyjnych. 

4) Przejęcie czasowej opieki nad dzieckiem z niepełnosprawnością z zapewnieniem niezbędnych potrzeb 
życiowych w celu umożliwienia rodzicom 

 



 
 załatwienia spraw związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego; 
 załatwienia spraw urzędowych; 
 dbania o własne zdrowie; 
 odpoczynku 

5) Odprowadzanie i przyprowadzanie dziecka z niepełnosprawnością do/z przedszkola, szkoły, przy 
pisemnej zgodzie opiekuna prawnego. 

 PROFIL KANDYDATA: 

 

 osoba posiadająca kwalifikacje lub w trakcie studiów: pracownika socjalnego, psychologa, 

pedagoga, logopedy, terapeuty zajęciowego, pielęgniarki, asystenta osoby niepełnosprawnej, 

opiekunki środowiskowej, specjalisty w zakresie rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuty lub innego 

zawodu dającego wiedzę i umiejętności pozwalającego świadczyć wymagane usługi;  

 podstawowa umiejętność obsługi MS Office (Word);  

 dyspozycyjność: co najmniej 3 godz. w tygodniu: możliwa praca w przedziałach czasowych 15.00 – 

19.00, 7 dni w tygodniu – zgodnie z miesięcznym harmonogramem ustalonym pomiędzy odbiorcą 

usługi a wolontariuszem/praktykantem) 

 gotowość do przemieszczania się na terenie całego m. Krakowa (świadczenie usług w miejscu 

zamieszkania) 

 osoba zorganizowana, sumienna, kontaktowa 

 zaświadczenie o niekaralności  

 

 Miejsce pracy: m. Kraków. Zwrot kosztów dojazdu do miejsca świadczenia usługi. 

 

Zapraszamy! 

Kontakt: 

Aneta Duch- koordynator zadania 
Tel. +48 883 340 209 
e-mail: aneta.duch@fundacjasustinae.org 

 

 


